[image: image1.wmf]
                                            Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

от 23.03.2022г  № 63
д. Костково
О внесении изменений в Порядок назначения, проведения и полномочиях собрания граждан в Костковского сельском поселении, утвержденный решением Совета депутатов Костковского сельского поселения от  12.04.2019 г.  № 141

Рассмотрев протест прокуратуры Валдайского района от 14.02.2022г. №7-02-2022/Прдп49-22-20490004, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Костковского сельского поселения, Совет депутатов Костковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в  Порядок назначения, проведения и полномочиях собрания граждан в Костковского сельском поселении, утвержденный решением Совета депутатов Костковского сельского поселения от  12.04.2019 г. № 141 (далее- Порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 1 Порядка изложить в новой редакции:

«3. Собрание проводится для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования.».

1.2. Подпункт 5 пункта 1 Порядка изложить в новой редакции:

«5. В собрании имеют право принимать участие жители, достигшие шестнадцатилетнего возраста постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования, на которой проводится собрание, достигшие восемнадцатилетнего возраста, обладающие избирательным правом.».

1.3. Подпункт 9.1. пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:

«9.1. Граждан, достигшие шестнадцатилетнего возраста постоянно или преимущественно приживающих на территории муниципального образования, на которой проводится собрание, достигшие восемнадцатилетнего возраста, обладающие избирательным правом.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Костковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения  в сети «Интернет».

Глава Костковского                                                       Н.А. Бондаренко
сельского поселения